关于面向社会征集清华大学山西清洁能源研究院
2023年度中试示范技术“揭榜挂帅”项目的公告
为深入贯彻落实习近平总书记关于探索对关键核心技术进行“揭榜挂帅”的重要论述精神，勇担“在转型发展上率先蹚出一条新路来”的重大历史使命，聚焦国家重大战略和山西高质量发展需求，围绕山西省清洁能源领域急需解决的核心技术难题，现就征集清华大学山西清洁能源研究院2023年度中试示范技术“揭榜挂帅”项目的有关事项公告如下。
一、项目要求
1．征集项目需围绕煤炭清洁高效利用，可再生能源与储能，二氧化碳捕集、利用与封存等方向，聚焦中试示范技术和重大应急攻关。
2．征集项目为中试示范技术。中试示范技术“揭榜挂帅”项目面向山西省内各有关单位进行征集，清华山西院邀请专家评审，评审结果提交山西省科学技术厅，择优发布3-5个榜单。
二、项目支持方式
“揭榜挂帅”项目执行期为2-3年。每项目每年支持经费不超过200万元，根据年度考核结果，决定是否继续支持。

征集方式
各单位需填写《清华大学山西清洁能源研究院2023年度中试示范技术“揭榜挂帅”项目征集表》（见附件）。项目需求应清楚描述拟解决的主要技术问题、核心指标、时限要求、产权归属、资金投入及揭榜方须具备的条件等。

1．申报截至时间：2023年1月6日
2．材料报送：《清华大学山西清洁能源研究院2023年度中试示范技术“揭榜挂帅”项目征集表》电子版（需加盖单位公章）报送至清华山西院：office@sice-tsinghua.org

3．联系人及联系方式：

吉利  15803510313   jil@sice-tsinghua.org

    梁辰  13803455948   liangc@sice-tsinghua.org
附件
《清华大学山西清洁能源研究院2023年度中试示范技术“揭榜挂帅”项目征集表》
清华大学山西清洁能源研究院
  2022年12月6日
附件
清华大学山西清洁能源研究院
2023年度中试示范技术“揭榜挂帅”项目征集表
	单位名称

	项目需求题目

	所属行业领域

	联系人

	职称
（职务）

	联系方式

	E-mail

	项目需求概述（限500字以内）
	（描述具体项目需求或发展瓶颈，要求内容具体、指向清晰；简述技术攻关方向，说明期望通过科技创新解决的技术壁垒；说明是否为行业共性“卡脖子”技术及现实应用场景）

	技术攻关后希望达到的预期技术目标（限500字以内）
	（目前的技术指标参数，攻关后要求达到的技术参数，如属于填补空白的“卡脖子”技术可不填目前的技术指标参数；说明新原理、新产品、新技术、新工艺、关键零部件等目标技术参数实现条件，如自然条件、工况环境、成本约束、行业监管等技术应用的边界条件）

	技术攻关条件（限500字以内）
	（揭榜方应具备的技术攻关条件等）

	时限要求
	（要求技术攻关完成时限，例如****年**月前完成）

	项目资金投入预测
	项目总预算      万元。
其中：项目需求方提供资金   万元，申请清华山西院内科技计划资金   万元（每年不超过200万元），其他渠道资金  万元。

	产权归属（限500字以内）
	（知识产权要求、成果管理及合作权益分配）

	承接转化预期的经济、社会效益（限500字以内）
	（项目需求团队对技术攻关取得的预期成果，开展产业化转化或转化后可能取得的主要经济、社会、生态效益，成果示范推广前景，以及提升山西省相关产业竞争力等方面的作用。）

	负责人签字：           日期：

	单位意见：
单位（盖章）：            日期：